平成 29年 3月 31日

一般社団法人宮城県作業療法士会

会員各位

宮城県作業療法士会ブロック設置における再構成のご案内

一般社団法人宮城県作業療法士会においては、各地区における作業療法の普及・発展及

び本会の円滑な組織運営を図るため、ブロックを設置（10ブロック構成）してきました。

しかしながら、一部のブロックにおいて会員数の増大がみられ研修会等の企画に影響が

みられています。また近年、地域包括ケアシステムの構築などにおいて市町村との連携強

化が必要となっている中、当士会のブロック区分と市町村や保健所管轄の区分の相違によ

る運営への影響が懸念されております。

そのため、平成 29年度 4月 1日より市町村や保健所管轄の区分をもとに、以下のように

12 ブロックに再構成する運びとなりました。会員の皆様におかれましては、ブロックの再

構成の内容をご確認いただけますよう宜しくお願い申し上げます。

記

5 黒川 黒川郡、富谷市 27 7

6 名取・岩沼 名取市、岩沼市、亘理郡 82 18

7 仙南 柴田郡、角田市、伊具郡、白石市、刈田郡 52 16

8 東仙台 ・塩釜 多賀城市、塩釜市、宮城郡 58 17

9 石巻 石巻市、牡鹿郡、東松島市 91 21

10 大崎 大崎市、遠田郡、加美郡 47 17

11 栗原 ・登米 栗原市、登米市 37 12

12 気仙沼 ・南三陸 気仙沼市、本吉郡 19 10

ブロック 市町村（郡） 会員数 施設数

1 青葉 仙台市青葉区東部 66 21

2 宮城野 仙台市宮城野区（一部を除く）、若林区 72 21

3 仙台南・名取 仙台市太白区、名取市 123 35

4 泉 泉区、青葉区西部、黒川郡、富谷市 155 32

5 仙南 岩沼市、亘理郡、柴田郡、角田市、伊具郡、白石市、刈田郡 100 25

6 東仙台 ・塩釜 多賀城市、塩釜市、宮城郡、宮城野区（一部） 82 18

7 石巻 石巻市、牡鹿郡、東松島市 91 21

8 大崎 大崎市、遠田郡、加美郡 47 17

9 栗原 ・登米 栗原市、登米市 37 12

10 気仙沼 ・南三陸 気仙沼市、本吉郡 19 10

旧ブロック編成

以上